
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 65 2424 giugno 2020

20_26_1_DDS_FORM_16085_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio formazione 12 giugno 
2020, n. 16085
Fondo sociale europeo - Programmazione 2014/2020. Pro-
gramma specifico n. 13/18 - Direttive per la presentazione e 
gestione delle operazioni riferite ai percorsi personalizzati a fa-
vore di giovani in diritto dovere all’istruzione e alla formazione 
emanate con decreto n. 7627/LAVFORU del 01/07/2019. Ap-
provazione della proposta di operazione di tutoraggio pedago-
gico individualizzato (1PERS) per l’annualità 2020/2021 e pre-
notazione fondi.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Vista la legge regionale 21 luglio 2017, numero 27, concernente “Norme in materia di formazione e 
orientamento nell’ambito dell’apprendimento permanente” ed in particolare l’articolo 29 concernente 
l’accesso ai fondi statali ed europei;
Visto il DPReg n. 203/Pres del 15 ottobre 2018 e successive modificazioni ed integrazioni con il quale 
è stato emanato il Regolamento per l’attuazione del Programma Operativo Regionale - POR - del Fon-
do sociale europeo 2014/2020 - Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione, in attuazione 
dell’articolo 8, comma 17 della legge regionale 9 agosto 2018, n. 20 (Assestamento del bilancio per gli 
anni 2018-2020 ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015 n. 26)”, di seguito Rego-
lamento FSE;
Visto il DPReg n. 0140/Pres. del 22 giugno 2017 e successive modificazioni ed integrazioni che ap-
prova il “Regolamento recante modalità di organizzazione, di gestione e di finanziamento delle attività 
di formazione professionale e delle attività non formative connesse ad attività di formazione professio-
nale, in attuazione dell’articolo 53 della legge regionale 16 novembre 1982, n. 76 (Ordinamento della 
formazione professionale)”;
Visto il Programma Operativo Regionale FSE 2014 - 2020, di seguito Programma Operativo, approva-
to dalla Commissione europea con decisione C(2014)9883 del 17/12/2014;
Precisato che in attuazione delle disposizioni citate vengono finanziati progetti selezionati in base 
ad Avvisi pubblici o Direttive;
Ricordato che la selezione e l’approvazione delle operazioni avvengono secondo quanto previsto 
dall’art 9 del Regolamento FSE;
Visto il decreto n. 8336/LAVFORU del 6 ottobre 2017, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne n. 42 di data 18 ottobre 2017, con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione 
di candidature per la gestione delle attività di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), di seguito 
Avviso;
Visto il decreto n. 11769/LAVFORU del 7 dicembre 2017, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione n. 51 di data 20 dicembre 2017, con il quale è stata individuata, a seguito dell’Avviso citato, l’Asso-
ciazione temporanea d’impresa Effe.Pi 2020 come soggetto responsabile della gestione delle attività da 
avviare negli a.f. 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021;
Visto il decreto n. 7627/LAVFORU del 1 luglio 2019 con il quale è stato approvato il documento re-
lativo al Programma specifico n. 13/18 (PS 13/18) - Direttive per la presentazione e realizzazione delle 
operazioni riferite ai percorsi personalizzati a favore di giovani in diritto dovere all’istruzione e alla for-
mazione, di seguito Direttive;
Evidenziato che le proposte di operazione sono valutate sulla base del documento “Metodologie 
e criteri per la selezione delle operazioni da ammettere al finanziamento del POR ex art. 110 par. 2 a) 
Regolamento (UE) n. 1303/2013”, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 2321 del 6 di-
cembre 2018, attraverso una prima fase di ammissibilità e una seconda fase di valutazione di coerenza;
Vista la proposta di operazione presentata entro i termini stabiliti dalle Direttive ovvero il 29 maggio 
2020;
Visto il decreto n. 9632/LAVFORU del 26 agosto 2019 con cui è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle proposte di operazione presentate;
Visto l’elenco recante gli esiti della fase istruttoria di verifica di ammissibilità delle proposte di 
operazione;



66 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 24 giugno 2020 24

Visto il verbale del 11 giugno 2020 con cui la Commissione ha formalizzato i risultati della valutazione;
Preso atto che dal citato verbale emerge che, come dettagliatamente riportato nell’allegato 1 (parte 
integrante del presente decreto), la proposta è stata approvata;
Considerato che la quantificazione dei contributi spettanti avviene secondo le disposizioni dell’ar-
ticolo 17 del Regolamento FSE e dell’articolo 2 dell’Allegato 1 delle Direttive;
Precisato altresì che le risorse finanziarie disponibili per la realizzazione dell’operazione di cui al PS 
13/18 per l’annualità 2020/2021 ammontano complessivamente a 110.000,00 EUR;
Vista la domanda di finanziamento presentata dall’ATI Effe.Pi 2020 per un ammontare complessivo di 
109.980,00 EUR;
Considerato che negli allegati al presente decreto sono rispettivamente evidenziati:
− Allegato 1 (parte integrante): elenco delle operazioni ammesse a finanziamento;
− Elenco delle operazioni per le quali si provvede alla prenotazione dei fondi necessari a carico del bilan-
cio regionale (Allegato A);
Considerato che, come evidenziato dall’Allegato A, per l’operazione il totale del costo ammesso a 
contributo è di complessivi 109.980,00 EUR;
Precisato che, sulla base di quanto indicato nell’Allegato A, si provvede alla prenotazione della spesa 
per la somma complessiva di 109.980,00 EUR a carico dei capitoli 3245, 3246, 3247 del bilancio regio-
nale per l’esercizio in corso;
Precisato che il presente decreto, comprensivo dell’Allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione;
Vista la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 (Norme in materia di programmazione finanziaria e di 
contabilità regionale);
Vista la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 23 (Legge collegata alla manovra di bilancio 2020-2022);
Vista la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 24 (Legge di stabilità 2020);
Vista la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 25 (Bilancio di previsione per gli anni 2020-2022 e per 
l’anno 2020);
Visto il Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione per gli anni 2020-2022 ap-
provato con delibera della Giunta regionale n. 2282 del 27 dicembre 2019 e successive modifiche ed 
integrazioni;
Visto il Bilancio finanziario gestionale per l’anno 2020 approvato con delibera della Giunta regionale n. 
2283 del 27 dicembre 2019 e successive modifiche ed integrazioni;
Richiamato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e successive 
modificazioni ed in particolare gli articoli 17 e 21 che disciplinano le competenze dei Direttori di servizio;
Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1363 del 23 luglio 2018, relativa alla articolazio-
ne e declaratoria di funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni 
centrali e degli Enti regionali e successive modifiche e integrazioni;

DECRETA
1.	Per le motivazioni indicate in premessa sono approvati gli allegati rispettivamente denominati:
− Allegato 1 (parte integrante): elenco delle operazioni ammesse a finanziamento;
− Elenco delle operazioni per le quali si provvede alla prenotazione dei fondi necessari a carico del bilan-
cio regionale (Allegato A.)
2.	Sulla base di quanto indicato nell’allegato A è disposta la prenotazione di 109.980,00 EUR a carico dei 
capitoli di spesa del Bilancio regionale 2020, come di seguito indicato:

Capitolo Spesa autorizzata esercizio 
in corso (in EUR)

Quota Regione 3245 16.497,00
Quota Stato 3246 38.493,00
Quota UE 3247 54.990,00
Totale 109.980,00

3.	Il presente decreto, comprensivo dell’Allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul Bollettino Uf-
ficiale della Regione.
Trieste, 12 giugno 2020

DE BASTIANI



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 67 2424 giugno 2020

(S
on

o 
fin

an
zi

at
e 

le
 o

pe
ra

zi
on

i c
on

 n
um

er
o 

d'
or

di
ne

 in
 g

ra
ss

et
to

 s
ot

to
lin

ea
to

)
AL

LE
G

AT
O

 1
 - 

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 O
PE

RA
ZI

O
N

I A
PP

RO
VA

TE

FS
E 

20
14

/2
02

0 
- T

U
TO

RA
G

G
IO

 T
IP

O
LO

G
IA

 C
 2

02
0 

- 1
 P

ER
S 

ps
 1

3/
18

14
20

TU
TP

EC
 2

02
0

N
°

D
en

om
in

az
io

ne
 O

pe
ra

zi
on

e
Co

di
ce

 O
pe

ra
zi

on
e

O
pe

ra
to

re
An

no
 ri

f.
Co

st
o 

am
m

es
so

Co
nt

rib
ut

o
Es

ito
1

TU
TO

RA
G

G
IO

 P
ER

CO
RS

I F
O

RM
AT

IV
I P

ER
SO

N
AL

IZ
ZA

TI
 - 

20
20

FP
20

08
30

73
01

AT
I E

FF
E.

PI
 2

02
0

20
20

10
9.

98
0,

00
10

9.
98

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

10
9.

98
0,

00
10

9.
98

0,
00

10
9.

98
0,

00
10

9.
98

0,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le

10
9.

98
0,

00
10

9.
98

0,
00

10
9.

98
0,

00
10

9.
98

0,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le
AB

CD
EF

G
H

IJK
LM

N
O

PQ
RS

TU
VW

XY
Za

bc
de

fg
hi

jk
lm

no
pq

rs
tu

vw
xy

z


	Decreto del Direttore del Servizio formazione 12 giugno 2020, n. 16085
	Fondo sociale europeo - Programmazione 2014/2020. Programma specifico n. 13/18 - Direttive per la presentazione e gestione delle operazioni riferite ai percorsi personalizzati a favore di giovani in diritto dovere all’istruzione e alla formazione emanate 


